ПРОТОКОЛ №2
Заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района

19.05.2020 года	                                                                      с. Яковлевка
Присутствовало: 9 человек
1. Председатель комиссии – заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – Лисицкий С.В.
2. Заместитель председателя комиссии: Начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.
3. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С.
Члены комиссии:
4. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
5. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Светличная Т.П.;
6. Специалист отдела экономического развития – Летяга П.С.;
7. Директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В;
8. Начальник ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майор полиции - Лукьянчук С.В.;
9. И.о. начальника филиала по Яковлевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю - Багина И.Н.
Повестка заседания:
1. О подготовке участия в межведомственной комплексной оперативно - профилактической операции «Мак-2020».
2. Доклад о наркоситуации в Приморском крае за 2019 год.
Открытие заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ: Лисицкий С.В. открыл заседание антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района.
РЕШИЛИ: принять повестку заседания за основу.
1. О подготовке участия в межведомственной комплексной оперативно - профилактической операции «Мак-2020»
СЛУШАЛИ: Лукьянчук С.В., начальника ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майора полиции с докладом «О подготовке участия в межведомственной комплексной оперативно - профилактической операции «Мак-2020».
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию.
1.2. Секретарю комиссии (Шилова Н.С.) разработать памятку землевладельцам об уничтожении на своих земельных участках растении содержащих наркотические вещества в срок до 20.05.2020г.
1.3. Определить телефоны горячих линий по приему информации о местах произрастания растений, содержащих наркотические вещества (ОП  № 12 МОМВД России «Арсеньевкий» 8(42371)91902, ЕДДС Администрации Яковлевского муниципального района 8(42371)91114).
1.4. Проработать вопрос о выделении техники, людских ресурсов для уничтожения в мае-августе очагов произрастания наркосодержащих растений на территории района.
1.5. Главе Администрации Яковлевского муниципального района рассмотреть вопрос о выделении на служебный автотранспорт ГСМ на период проведения операции.
2. Доклад о наркоситуации в Приморском крае за 2019 год
СЛУШАЛИ: Шилову Н.С. – секретаря антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Отделу молодежной политики и спорта организовать предусмотреть дополнительные мероприятия, направленных на создание условий для досуга и занятости молодежи, вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом
2.3. [bookmark: _GoBack]И. о. главному редактору районной газеты «Сельский труженик» разместить информацию о негативных последствиях потребления синтетических наркотических средств и  психотропных веществ, уделив особое внимание первичной профилактике немедицинского потребления наркотиков, формированию осознанного отрицательного отношения к употреблению наркотиков среди несовершеннолетних.

Председатель
антинаркотической комиссии                                                Вязовик Н.В.

Секретарь комиссии                                                                Шилова Н.С.